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	Дали нацрт извештајот содржи информации согласно прописите кои се однесуваат на класифицираните информации 
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	Датум на објавување на нацрт Извештајот на ЕНЕР:
	__________ 2015 година

	Датум на доставување на нацрт Извештајот до Министерството за информатичко општество и администрација:
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	Датум на добивање на мислењето од Министерството за информатичко општество и администрација:
	

	Рок за доставување на предлогот на закон до Генералниот секретаријат  
	


1.
Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот

1.1
Опис на состојбите 
Со Законот за вештачење (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 115/10, 12/14 и 43/14) се уредува вршењето на вештачење, областите, условите и начинот на вршењето на вештачењето, субјектите кои вршат вештачење, условите и постапката за полагање на стручен испит за издавање, продолжување, престанок или за одземање на лиценца  за  вештачење  за  вршење  на  вештачење  од  соодветна  област, награда  и надоместок  на  трошоците  за  извршеното  вештачење,  основањето,  надлежноста, организацијата и работењето на Комората за вештаци, надлежностите  на  Бирото  за  судски  вештачења, организацијата и работењето, како и други прашања од значење за судските вештачења, супервештачења, процени и грижа за унапредување на работите на вештачењето, е надлежно за издавање на лиценци за вештачење од соодветната област, како и за водење на Регистарот на вештаци. 

1.2
Причини за проблемите кои се предмет на разгледување 
Со досегашната примена на Законот за вештачење се утврди потребата од допрецизирање и доуредување на постапката за изрекување на дисциплински мерки на вештаците, како и обезбедување почитување на законските правила и обврски и утврдените начела од страна на вештаците, истовремено и преку пропишување на санкции за непостапувањето по истите.  
2. 
Цели на предлог регулативата
Предлог законот е првенствено во насока на подобрување  на законската рамка и севкупната функционалност на законот, особено од аспект на обезбедување навремени и квалитетни услуги при извршување на дејноста вештачење од страна на лиценцираните вештаци што ќе придонесе за непречено остварување на правата и заштита на интересите на граѓаните.
3.
Можни решенија (опции)

3.1
Опис на решението „не прави ништо“  
3.2
Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот

Предложеното решение е вградено во текстот на законот. 

4. Проценка на влијанијата на регулативата

Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1
Економски влијанија 

4.2
Фискални влијанија 

4.3
Социјални влијанија 

4.4
Влијанија врз животната средина 

4.5
Административни влијанија и трошоци – 

а) трошоци за спроведување 

б)трошоци за почитување на регулативата 
5.
Консултации

5.1
Засегнати страни и начин на вклучување - нема
5.2
Преглед на добиените и вградените мислења - нема
5.3
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто

6. 
Заклучоци и препорачано решение

6.1
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

6.2
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)

6.3
Препорачано решение со образложение

7.
Спроведување на препорачаното решение

7.1
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области - нема
7.2
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување- нема
7.3
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување

Министерство за правда, Комора на вештаци на Република Македонија, Биро за судски вештачења
7.4
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон

8.
Следење и евалуација

8.1 
Начин на следење на спроведувањето 

Надзор врз примената на законот за вештачење
8.2
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 

            Оценка за процената на влијанието на регулативата за две години. 

Изјава од државниот секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот.
Датум: _____________                                                                                             ..................................................






                                потпис на државен секретар 
Изјава од министерот
Врз основа на резултатите од анализите прикажани во Извештајот за проценка на влијанието на регулативата сметам дека препорачаното решение (опција) претставува најдобар начин за решавање на проблемот и постигнување на очекуваните ефекти на најекономичен начин. 
Датум:____________                                                                                                   ...........................................
потпис на министерот 
1

